
１２月 鹿児島県霧島市国分上野原テクノパーク2-1
霧島市業務委託施設（運営）株式会社エルグ・テクノ

第１７号

～ 館内プレイルームは親子（未就学児）でのご利用になります ～

国分ハイテク展望台

お問合せは☎0995-46-8485
施設利用時間／9：30～12：30 13：30～17：00
休館日／毎週火曜日、年末・年始（12/29～1/3）

令和４年１２月１日発行

１１月のアクティビティ★

霧 島 市 こ ど も 館

霧 島 市 こ ど も 館

～１２月の主なイベント・教室のご案内～

ペットボトルを使ってクリ
スマスタワーを作る計画をし
ています！
お子さま1人につきペットボ
トル1本（５００ml）を持参し
て参加してみませんか？

ペットボトルに色を塗って、ク
リスマスタワーをつくりま
しょう♪
たくさんのご参加お待ちして
います🎄

１１月フォトスペース

みんなでクリスマスタワーを作ろう！

☆12月１８日(日)１周年記念イベント思い出の家族写真

☆12月１１日(日)～
『まつぼっくり』でクリスマスツリーを作ろう🎄
※数に限りがございます
※製作ご希望の方は、スタッフまでお声かけください

たくさんのご家族に参加いただき、お子様からおじいちゃん、おばあちゃんまで
クイズや歌など、楽しい声がこども館に響いていました。
こども館初の屋外活動で開放的な景色の下で、素敵な思い出作りのお手伝いができ
たこと、スタッフ一同嬉しく思います。ご参加ありがとうございました。

１１月20日㈰に『スタンプラリー』を開催！！

午前１０時～１２時
午後１４時～１６時

今年も霧島市こども館に
ご来館いただきありがとう
ございました。
多くの皆様にご利用いただ
き感謝申し上げます。
来年も、より楽しんでいた
だけるよう、スタッフ一同
様々なイベントを計画して
参ります。
これからも霧島市こども館
『すかいぴあ』をよろしく
お願いいたします。

昨年のクリスマスタワー

電車ごっこ 仮装もしたよ 輪投げ

お歌をうたって♪

バルーンプレゼント

時間

こども館での今年の思い出に
ご家族の写真撮影をさせていただき、
プレゼント致します。
思い出のアルバムの一枚になります
ように💛 場所 ２階フォトスペース



【イベントについて】
こども館でのイベントは基本的に親子で
の参加です。お子様と触れ合いながら
楽しくご参加ください。
「☆キッズコア」「☆ママヨガ」「☆親子
ヨガ」が実施されるお時間帯は、３階展望
ルームがご利用になれませんので予めご了承
ください。

【当日受付について】
イベント（教室）に参加される場合は
当日１５分前までに１階窓口で受付を
お願いします。

【予約について】
☆印のイベント（教室）は予約が必要
です。事前に予約受付（電話または直接
窓口）をお願いします。
予約については講座の2日前営業日までに
お申し込みください。
予約していたイベントをキャンセルされる
場合はお手数ですがご連絡ください。

【新型コロナウイルス感染対策について
「新型コロナウイルス感染防止」の観点から
定員を縮小して実施します。
定員についてはお問合せください。
また、感染状況に応じてやむを得ず変更

または中止になる場合もございます。
予めご了承ください。
イベント（教室）においてもできるだけ

３密を作らず、換気を徹底して行います。

霧 島 市 こ ど も 館
お問合せは☎0995-46-8485
施設利用時間／9：30～12：30

13：30～17：00
休館日／毎週火曜日、年末・年始（12/29～1/3）

イベント等の詳しい内容は、
館内掲示、ホームページを
ご覧ください

1２月のイベント

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日
1日 2日 3日

休  館

4日 5日 6日 7日 8日 9日 10日
　　　読み聞かせ

①10：00～10：30

②15：00～15：30
休  館

　なんでも子育て相談

10：00～11：00

（予約制）

11日 12日 13日 14日 15日 16日 17日

休  館

ベビーマッサージ

10：00～10：30

キッズコア（未就学児）

お母さんと一緒に！

15:30～16:30

　ママヨガ（保護者）

10：00～11：00

産後エクササイズ

　　　　　（未就学児）

11：30～12：30

・お子様同伴可18日 19日 20日 21日 22日 23日 24日

こども館思い出の

家族写真プレゼント

10:00~12:00

14:00~16:00

　　　読み聞かせ

①10：00～10：30

②15：00～15：30
休  館

ベビーマッサージ

10：00～10：30

なんでも子育て相談

10：00～11：00

（予約制）

25日 26日 27日 28日 29日 30日 31日

休  館 年末休館 年末休館 年末休館


